
Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 12. 5. 2021   Stránka 1 z 10 

 
 

 

AKADEMICKÝ SENÁT 

FAKULTY HUMANITNÍCH STUDIÍ 

___________________________________________________________________________ 

 

Zápis č. 5/2021 (176) 

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty humanitních studií  

konaného dne 12. 5. 2021  

formou videokonference 

 

 

Přítomni: Mgr. Karla Hrbáčková, Ph.D.; Mgr. et Mgr. Viktor Pacholík, Ph.D.;  PhDr. Helena 

Skarupská, Ph.D.; doc. Mgr. Roman Trušník, Ph.D.; prof. PaedDr. Adriana Wiegerová, PhD.; 

PhDr. Beáta Deutscherová, MBA; Bc. Anita Machová 

 

Stálí účastníci zasedání: Ing. Adam Cejpek; Mgr. Ilona Kočvarová, Ph.D.;  Mgr. Libor Marek, 

Ph.D.; PhDr. Hana Navrátilová, Ph.D; PhDr. Mgr. Petr Snopek, PhD., MBA; 

Mgr. Renata Šilhánová, Ph.D. 

 

Omluveni: Mgr. Lenka Drábková, Ph.D.; Bc. Adéla Langerová; Bc. Jan Klokočka 

 

Hosté: - 

 

Předběžný program z pozvánky: 

1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 4/2021 (175). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání dokumentu Koncepce Centra podpory vzdělávání. 

6. Projednání dokumentu Organizační řád FHS. 

7. Projednání dokumentu Dodatky ke směrnicím k veřejně vyhlášenému přijímacímu 

řízení pro akademický rok 2021/2022. 

8. Projednání dokumentu Úprava Časového plánu výuky pro akademický rok 2020/2021 

ve studijních programech realizovaných na FHS s výhledem na akademický rok 

2021/2022. 

9. Předložení návrhu členů Disciplinární komise na období 2021/2023. 

10. Zprávy z AS UTB. 

11. Různé. 

 



Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 12. 5. 2021   Stránka 2 z 10 

Zasedání zahájila a řídila předsedkyně AS FHS dr. Helena Skarupská. Přivítala všechny členy 

a stále účastníky. Konstatovala účast 7 členů AS FHS. Senát byl usnášeníschopný. 

 

 

Ad 1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 4/2021 (175). 

Zápis z řádného zasedání č. 4/2021 (175) byl zaslán členům AS FHS a stálým účastníkům 

k připomínkování, po zapracování připomínek byl zápis zveřejněn na internetové stránce FHS.  

 

K hlasování přítomno 7 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 176/1 

AS FHS schválil zápis z řádného zasedání č. 4/2021 (175) ve znění zveřejněném ve veřejné 

části internetových stránek FHS UTB ve Zlíně. 

 

Hlasování 

Pro: 7 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 176/1 

AS FHS schválil zápis z řádného zasedání č. 4/2021 (175) ve znění zveřejněném ve veřejné 

části internetových stránek FHS UTB ve Zlíně. 

 

Ad 2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

Na zasedání č. 4/2021 (175) nebyla přijata usnesení vyžadující kontrolu plnění. 

 

Ad 3. Projednání programu zasedání. 

Pozvánku na řádné zasedání AS FHS obdrželi členové AS FHS a stálí účastníci zasedání 

elektronicky dne 5. 5. 2021 s programem, jak byl odsouhlasen na minulém zasedání.  

Děkan FHS po projednání Koncepce Centra podpory vzdělávání v LK AS FHS požádal 

o zařazení bodu Organizační řád FHS, což bylo reflektováno již v pozvánce a dále byl předložen 

dokument Pravidla rozpočtu a rozdělení finančních prostředků FHS na rok 2021. 

Protože nikdo další neměl návrh na doplnění nebo vyjmutí bodu z programu, dala předsedkyně 

hlasovat o programu. 

 

K hlasování přítomno 7 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 176/2 

AS FHS schválil program zasedání č. 5/2021 (176): 

1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 4/2021 (175). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání dokumentu Koncepce Centra podpory vzdělávání. 

6. Projednání dokumentu Organizační řád FHS. 



Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 12. 5. 2021   Stránka 3 z 10 

7. Projednání dokumentu Dodatky ke směrnicím k veřejně vyhlášenému přijímacímu 

řízení pro akademický rok 2021/2022. 

8. Projednání dokumentu Úprava Časového plánu výuky pro akademický rok 2020/2021 

ve studijních programech realizovaných na FHS s výhledem na akademický rok 

2021/2022. 

9. Předložení návrhu členů Disciplinární komise na období 2021/2023. 

10. Předložení dokumentu Pravidla rozpočtu a rozdělení finančních prostředků FHS na rok 

2021. 

11. Zprávy z AS UTB. 

12. Různé. 

 

Hlasování 

Pro: 7 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 176/2 

AS FHS schválil program zasedání č. 5/2021 (176): 

1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 4/2021 (175). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání dokumentu Koncepce Centra podpory vzdělávání. 

6. Projednání dokumentu Organizační řád FHS. 

7. Projednání dokumentu Dodatky ke směrnicím k veřejně vyhlášenému přijímacímu 

řízení pro akademický rok 2021/2022. 

8. Projednání dokumentu Úprava Časového plánu výuky pro akademický rok 2020/2021 

ve studijních programech realizovaných na FHS s výhledem na akademický rok 

2021/2022. 

9. Předložení návrhu členů Disciplinární komise na období 2021/2023. 

10. Předložení dokumentu Pravidla rozpočtu a rozdělení finančních prostředků FHS na rok 

2021. 

11. Zprávy z AS UTB. 

12. Různé. 

 

 

Ad 4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

 

Děkan dr. Marek 

Informace z KR (viz zápis z KR UTB - Struktura - Kolegium rektora). 

Informace z KD (viz zápis z KD FHS - Struktura - Kolegium děkana). 

 

https://www.utb.cz/univerzita/o-univerzite/struktura/organy/kolegium-rektora/zapisy-ze-zasedani-kolegia-rektora/
https://fhs.utb.cz/o-fakulte/zakladni-informace/struktura/ostatni-organy-fakulty/kolegium-dekana/zapisy-z-kd/2020-2/


Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 12. 5. 2021   Stránka 4 z 10 

 Proběhla registrace k očkování proti nemoci covid-19: AP –  kritická infrastruktura (dle 

nabídky Zlínského kraje), AP – dle vládního nařízení od 3. 5. 2021, THP – kritická 

infrastruktura (dle nabídky Zlínského kraje). 

 Od 17. 5. 2021 začne rozvolňovaní opatření na UTB v souvislosti s covidem-19. Dle čl. 4 

odst. 7 rozhodnutí rektora RR/12/2021 končí zvláštní stav a také platnost dohod o výkonu 

práce z domova pro THP pracovníky. 

 Pro komise SZZ bude zajištěn speciální čas pro testování na covid-19 vždy v pondělí ráno 

 Byla posouzena efektivita rekonstrukce či nové výstavby objektu U1 – Kloknerův ústav 

při ČVUT. 

 14. 5. 2021 proběhne schůzka k implementaci IS HAP na FHS, FaME a FLKŘ. 

 Byly zpracovány přehledy naplnění pracovní kapacity (EPK), v návaznosti na to probíhá 

nastavení osobních příplatků. 

 Připravuje se aktualizace směrnice děkana Hodnocení a řízení rozvoje pedagogických, 

tvůrčích, řídicích a dalších činností akademických a vědeckých pracovníků na FHS. 

 Děkan FHS obdržel závěry auditu garantů (budou předány ředitelům), taktéž budou 

učiněny nezbytné kroky vedoucí k nápravě, zvláště ve vztahu ke garantství studijních 

programů Ošetřovatelství, Zdravotně sociální péče a Sociální práce. 

 FHS se zapojí do vypsané soutěže na tvorbu double degree programů a CŽV s přesahem 

do internacionalizace – kurzy češtiny pro cizince. 

 Připravuje se čerpání finančních prostředků vyhrazených na popularizační akce v roce 

2021 (v rámci Institucionálního plánu 2021). 

 Připravují se výběrová řízení na třech ústavech FHS. 

 

Tajemník Ing. Cejpek 

 Probíhá řešení odměn za vedení a oponování BP a DP a v souvislosti s tím plánování 

pololetních odměn. 

 FHS má pozitivní výsledek hospodaření v rámci mezifakultního pedagogického výkonu. 

 Od 1. 6. 2021 dochází k přehodnocení osobních příplatků na fakultě. 

 Došlo k distribuci dezinfekčních prostředků a respirátorů na ústavy z důvodu SZZ. 

 Proběhla distribuce výpočetní techniky na ústavy a centra FHS dle jejich požadavků. 

 

Proděkanka dr. Navrátilová 

 Od 17. 5. do 20. 6. 2021 proběhne hodnocení kvality výuky za LS 2021. Otázky 

a uživatelské prostředí byly modifikovány. 

 Probíhá kontrola plagiátorství odevzdaných diplomových a bakalářských prací. 

  

Proděkanka dr. Kočvarová 

 Finalizuje se kontrola údajů v OBD před vykázáním do RIVu. 

 Je prováděna kontrola EPK (stále s využitím excelu, HAP dosud nebyl zcela 

implementován). 



Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 12. 5. 2021   Stránka 5 z 10 

 5. 5. 2021 se konaly obhajoby SVOČ v oblasti zdravotnických nelékařských oborů, 21. 5. 

2021 očekáváme obhajoby SVOČ v oblasti pedagogiky. 

 Na webu FHS v sekci VaV proběhla aktualizace témat VaV včetně nových dokumentů 

v českém a anglickém jazyce. 

 Výsledné hodnocení MŠMT dle metodiky M17+ řadí Univerzitu Tomáše Bati ve Zlíně 

do kategorie C. Obory FHS nejsou na národní úrovni vůbec viditelné (v modulech M1 

a M2 je pro roky 2014-18 nedostatek podkladů pro hodnocení), je třeba zaměřit se na 

publikování v databázi WoS, a to ve 3 stěžejních oborech, ideálně v Q1 a Q2. Hodnocení 

dle M17+ je těžkopádné a povrchní. 

 V rámci sledování kvality proběhlo šetření zaměřené na potenciální zaměstnavatele našich 

absolventů (výsledky budou prezentovány) a chystá se šetření zaměřené na studenty 

(kvalita studijních programů, 3. vlna šetření v oblasti covid-19). 

 

Proděkanka dr. Šilhánová 

Internacionalizace 

 Je řešena administrace výjezdů, komunikace se zahraničními univerzitami. 

 

Propagace 

 Na sociálních sítích probíhá propagace 2. kola veřejně vyhlášeného přijímacího řízení 

pro studijní programy Anglický jazyk pro manažerskou praxi, Německý jazyk 

pro manažerskou praxi a Předškolní pedagogika. Všechny tři programy jsou podpořeny 

příspěvky, které přiblíží studium ze tří pohledů - z pohledu současného studenta daného 

programu, z pohledu absolventa a z pohledu akademického pracovníka. Byla zvolena 

forma rozhovoru a jednotná grafika. 

 Probíhá propagace doktorského studia na sociálních sítích. 

 Plánuje se propagace Učitelství pro 1. stupeň ZŠ.  

 Odbor marketingu a komunikace bude s FHS spolupracovat na kampaních pro druhá kola 

příjímacího řízení, aktuálně se jedná o využití nabídky portálu vysokeskoly.cz, která se 

týká kampaně zaměřené právě na druhá kola. Kampaň bude probíhat celý červenec. 

 

Informace s porady proděkanů: 

 

 FHS obdržela pochvalu za propagaci a počty přihlášek. 

 Připravují se oslavy 20. výročí UTB, byla zpracována microsite na www.jenamdvacet.cz. 

 V časopise Universalia budou zveřejněny rozhovory s významnými osobnostmi a rektory 

UTB. 

 Během léta proběhne focení absolventů pro novou kampaň náboru uchazečů. 

 Byla zahájena diskuse o možnosti otevření univerzitního e-shopu. 

 Byly vytvořeny nové diplomy UTB, jsou k nahlédnutí u paní kancléřky v místnosti 

U13/414. 

 

http://www.jenamdvacet.cz/


Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 12. 5. 2021   Stránka 6 z 10 

Proděkan dr. Snopek 

 

 Od 17. 5. 2021 již neproběhne na fakultě testování studentů realizujících praxi ve zvláštním 

režimu. 

 V rámci projektu DUO proběhnou 4. 6. 2021 setkání absolventů s garanty SP. 

 Alternativní (elektronická) forma podepisování smluv pro realizaci praxí byla ze strany 

rektorátu zamítnuta. 

 Připravují se kurzy CŽV na podzim 2021. 

 

Ad 5.  Projednání dokumentu Koncepce Centra podpory vzdělávání. 

Dokument byl projednán v LK AS FHS dne 21. 4. 2021. Předsedkyně požádala předsedu LK 

o závěrečné stanovisko. LK doporučuje materiál schválit po zapracování připomínek.  

 

K hlasování přítomno 7 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 176/3 

AS FHS schválil dokument Koncepce Centra podpory vzdělávání ve verzi pro zasedání AS 

FHS dne 12. 5. 2021. 

 

Hlasování 

Pro: 6 

Proti: 0 

Zdržel se: 1 

 

Usnesení AS FHS č. 176/3 

AS FHS schválil dokument Koncepce Centra podpory vzdělávání ve verzi pro zasedání AS 

FHS dne 12. 5. 2021. 

 

Ad 6. Projednání dokumentu Organizační řád FHS. 

AS FHS materiál projednal na svém zasedání 9. 12. 2020. LK AS FHS  se věnovala dokumentu 

dne 6. 1. 2021. Protože někteří členové AS FHS podmínili schválení Organizačního řádu před 

schválením Koncepce CPV, bylo další projednávání přerušeno. Předsedkyně požádala předsedu 

LK o vyjádření stanoviska. Doporučení LK je dokument schválit po zapracování připomínek.  

 

V návaznosti na dřívější diskuze upozornil dr. Pacholík na čl. 15, odst. 10, který stanoví, že 

ředitel ústavu/centra je za svoji činnost přímo odpovědný děkanovi. Dr. Pacholík vznesl dotaz, 

komu je odpovědný ředitel ústavu/centra v případě, že tuto pozici zastává sám děkan. 

Předsedkyně AS FHS vysvětlila, že děkan je ze své činnosti odpovědný dvěma orgánům – 

senátu a rektorovi. V zákoně je dána kompetence, o čem rozhoduje ředitel a které záležitosti 

musí signovat děkan. U některých činností může dojít k situaci, že záležitost signuje stejná 

osoba z pozice ředitele i z pozice děkana.  

Děkan FHS doplnil, že se jedná o obecný princip, který vyplývá z nastavení řídicí struktury.  

 



Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 12. 5. 2021   Stránka 7 z 10 

 

K hlasování přítomno 7 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 176/4 

AS FHS schválil dokument Organizační řád FHS ve verzi pro zasedání AS FHS dne 12. 5. 

2021. 

 

Hlasování 

Pro: 5 

Proti: 0 

Zdržel se: 2 

 

Usnesení AS FHS č. 176/4 

AS FHS schválil dokument Organizační řád FHS ve verzi pro zasedání AS FHS dne 12. 5. 

2021. 

 

 

Ad 7. Projednání dokumentu Dodatky ke směrnicím k veřejně vyhlášenému přijímacímu 

řízení pro akademický rok 2021/2022. 

Materiál byl předložen AS FHS dne 7. 4. 2021 a byl projednán v AS FHS dne 14. 4. 2021. LK 

AS FHS ho projednala dne 21. 4. 2021. Předsedkyně požádala předsedu LK o stanovisko. 

Doporučení LK je schválit dokument po zapracování připomínek. 

 

K hlasování přítomno 7 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 176/5 

AS FHS schvaluje dokument Dodatky ke směrnicím k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení 

pro akademický rok 2021/2022 ve verzi pro zasedání AS FHS dne 12. 5. 2021. 

 

Hlasování 

Pro: 7 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 176/5 

AS FHS schvaluje dokument Dodatky ke směrnicím k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení 

pro akademický rok 2021/2022 ve verzi pro zasedání AS FHS dne 12. 5. 2021. 

 

Ad 8. Projednání dokumentu Úprava Časového plánu výuky pro akademický rok 

2020/2021 ve studijních programech realizovaných na FHS s výhledem na akademický 

rok 2021/2022. 

AS FHS obdržel návrh dne 7. 4. 2021 a byl projednán v AS FHS dne 14. 4. 2021. LK AS FHS 

ho projednala dne 21. 4. 2021. Předsedkyně požádala předsedu LK o stanovisko. Doporučení 

LK je dokument schválit.  

 

K hlasování přítomno 7 členů AS FHS. 



Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 12. 5. 2021   Stránka 8 z 10 

Návrh usnesení AS FHS č. 176/6 

AS FHS schvaluje dokument Úprava Časového plánu výuky pro akademický rok 2020/2021 ve 

studijních programech realizovaných na FHS s výhledem na akademický rok 2021/2022 ve 

verzi pro zasedání AS FHS dne 12. 5. 2021. 

 

Hlasování 

Pro: 7 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 176/6 

AS FHS schvaluje dokument Úprava Časového plánu výuky pro akademický rok 2020/2021 

ve studijních programech realizovaných na FHS s výhledem na akademický rok 2021/2022 

ve verzi pro zasedání AS FHS dne 12. 5. 2021. 

 

 

Ad 9. Předložení návrhu členů Disciplinární komise na období 2021/2023. 

AS FHS obdržel návrh děkana FHS na členy Disciplinární komise FHS dne 5. 5. 2021. 

Předsedkyně AS FHS požádala děkana FHS o představení návrhu. Děkan seznámil členy AS 

FHS s návrhem, představil systém navrhování osob do Disciplinární komise FHS. Předsedkyně 

AS FHS sdělila, že o návrhu se bude hlasovat, v souladu s Jednacím řádem AS FHS, na dalším 

řádném zasedání. 

 

Ad 10. Předložení návrhu Pravidla rozpočtu a rozdělení finančních prostředků FHS 

na rok 2021. 

AS FHS obdržel návrh dokumentu Pravidla rozpočtu a rozdělení finančních prostředků FHS 

na rok 2021 dne 5. 5. 2021. Předsedkyně požádala předkladatele, děkana FHS, a zpracovatele, 

tajemníka FHS, o představení návrhu. Návrh dokumentu byl přikázán do EK. Předsedkyně 

požádala předsedu EK o její svolání. EK zasedne dne 26. 5. v 15:00 hod. online. Připomínky 

lze zaslat předsedovi EK do 21. 5. do 8.00 hod. 

 

Ad 11. Zprávy z AS UTB 

AS UTB zasedl dvakrát, a to 20. 4. a 4. 5. 2021. AS UTB schválil dokumenty: 

 Zpráva o činnosti Akademického senátu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně. 

 Plán rozpočtu UTB 2021. 

 Střednědobý výhled rozpočtu UTB 2022–2023.  

 Jednací řád Vědecké rady Fakulty aplikované informatiky. 

V LK AS FHS byly projednány vnitřní předpisy FHS Jednací řád VR FHS a Pravidla studia 

v SP uskutečňovaných na FHS.  

 

Ad 12. Různé 

Předsedkyně AS FHS poblahopřála prof. Wiegerové k získání hodnosti profesorka. 

Zprávy z RVŠ: Ve čtvrtek 20 5. 2021 proběhne sněm RVŠ, který se bude zabývat 

programovým prohlášením. 



Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 12. 5. 2021   Stránka 9 z 10 

Předsedkyni AS FHS upozornila, že je potřeba informovat ji o výběrových řízeních, aby mohla 

včas delegovat zástupce. 

 

Termín příštího zasedání AS FHS  

K hlasování přítomno 7 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 176/7 

AS FHS schválil termín příštího řádného zasedání AS FHS na 23. 6. 2021 v 13:00 hod. a termín 

dalšího zasedání na 29. 6. 2021 v 9:00 hod. 

Předběžný program zasedání 23. 6. 2021: 

1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 5/2021 (176). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání návrhu členů Disciplinární komise na období 2021/2023. 

6. Projednání dokumentu Pravidla rozpočtu a rozdělení finančních prostředků FHS na rok 

2021. 

7. Předložení návrhu Směrnice pro hodnocení a řízení rozvoje pedagogických, tvůrčích, 

řídicích a dalších činností akademických a vědeckých pracovníků na FHS. 

8. Projednání návrhu dokumentu Strategický záměr FHS do roku 2030. 

9. Projednání návrhu dokumentu Plán realizace strategického záměru pro rok 2021. 

10. Projednání návrhu termínů zasedání AS FHS v druhé polovině roku 2021. 

11. Zprávy z AS UTB. 

12. Různé. 

 

Hlasování 

Pro: 7 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 176/7 

AS FHS schválil termín příštího řádného zasedání AS FHS na 23. 6. 2021 v 13:00 hod. a termín 

dalšího zasedání na 29. 6. 2021 od 9:00. 

Předběžný program zasedání 23. 6. 2021: 

1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 5/2021 (176). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání návrhu členů Disciplinární komise na období 2021/2023. 

6. Projednání dokumentu Pravidla rozpočtu a rozdělení finančních prostředků FHS na rok 

2021. 

7. Předložení návrhu Směrnice pro hodnocení a řízení rozvoje pedagogických, tvůrčích, 

řídicích a dalších činností akademických a vědeckých pracovníků na FHS. 

8. Projednání návrhu dokumentu Strategický záměr FHS do roku 2030. 



Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 12. 5. 2021   Stránka 10 z 10 

9. Projednání návrhu dokumentu Plán realizace strategického záměru pro rok 2021. 

10. Projednání návrhu termínů zasedání AS FHS v druhé polovině roku 2021. 

11. Zprávy z AS UTB. 

12. Různé. 

 

Příští řádné zasedání AS FHS proběhne ve středu dne 23. 6. 2021 v 13:00 hod., 

forma bude upřesněna. 

 

Konec zasedání: 14:50  hod. 

 

Ve Zlíně dne 12. 5. 2021 

Zapsala: Ing. Olga Hulejová 

 

   PhDr. Helena Skarupská, Ph.D. 

předsedkyně AS FHS UTB ve Zlíně 


